

BØRNS
VILKÅR

STOP SVIGT

Årsrapport 2024

CVR: 10634792

Addo Sign identifikationsnummer: 83a532e5-1f38-44cc-8aae-22dbebed0181

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning.....	5
Ledelsesberetning.....	10
Resultatopgørelse	15
Balance.....	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Foreningsoplysninger

Foreningen

Børns Vilkår
Trekronergade 26
2500 Valby
CVR-nr. 10 63 47 92
Hjemstedskommune: København

Telefon: 35 55 55 59
Hjemmeside: www.bornsvilkar.dk

Bestyrelse

Peter Bartram (Formand)
Anne Broeng (Næstformand)
Jesper Theil Thomsen (Medlem af forretningsudvalg)
Dorte Rudi Andersen (Medarbejderrepræsentant)
Eva Hove Stryger (Frivilligrepræsentant)
Kristina Avenstrup
Mette Deding
Mikkel Flyverbom
Tina Frigast

Direktion

Rasmus Kjeldahl (Direktør)
Steffen Raun Fjordside (Vicedirektør)

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Godkendt på foreningens generalforsamling den 29. april 2025:

Dirigent

Louise Bille Glottrup, Plesner Advokatpartnerselskab

Ledelsesberetning

Stop svigt

Ingen børn i Danmark skal udsættes for vold, seksuelle overgreb, digitale krænkelser eller omsorgssvigt. Også i 2024 har et stigende antal børn og unge kontaktet og er blevet rådgivet på BørneTelefonen. I for mange sager om udsatte børn griber myndighederne ikke ind i tide, og det får store konsekvenser for børnene langt ind i deres voksenliv.

Vi har i 2024 arbejdet særligt inden for fire fokusområder:

- Omsorgssvigt: Ingen børn skal udsættes for vanrøgt, seksuelle overgreb, negativ social kontrol eller svigt fra myndighederne.
- Digitale svigt: Ingen børn og unge skal udsættes for krænkende billeddeling, mobning eller online radikalisering.
- Skolesvigt: Ingen børn og unge skal opleve, at de overlades til sig selv, f.eks. ved mobning og højt fravær.
- Psykisk mistrivsel: Alt for mange børn og unge oplever stress, ensomhed og angst. Der skal sikres tidlig hjælp til børn og unge, før problemerne eskaleres.

Hovedtal fra året 2024

Året 2024 blev igen et år med højt aktivitetsniveau på mange indsatser:

- Vi havde over 64.057 samtaler med børn og unge på BørneTelefonen (2023: 63.529, 2022: 60.450, 2021: 55.324).
- Og 6.702 samtaler på ForældreTelefonen (2023: 6202, 2022: 5.394, 2021: 5.562).
- Flere end 20.822 børn og unge landet over fik oplæg om trivsel og digital dannelse (2023: 33.099, 2022: 22.702, 2021: 23.958).
- Vi nåede op på 972 frivillige på BørneTelefonen (2023: 810, 2022: 753, 2021: 740).
- Og gennem vores bisidderordning hjalp vi 872 børn og unge, der skulle til samtale i kommunen eller Familieretshuset (2023: 819, 2022: 656, 2021: 753).

I 2024 valgte godt 101.000 medlemmer og bidragydere at støtte vores arbejde. I 2023 var det knap 85.000 medlemmer.

Partnerskaber og støtter gør det muligt

Vores evne til at nå ud og gøre en forskel for børn og unge i Danmark er gjort mulig takket være opbakning fra vores medlemmer og faste støtter, virksomheder og vores strategiske partnerskaber med en række fonde og donorer.

I 2023 indgik Børns Vilkår et 10-årigt partnerskab med OJD Fondene på 100 mio. kr. i perioden 2023-2032. Det er Børns Vilkårs hidtil største enkeltstående fondsbevilling skal bruges til to nye partnerskaber: Et om børn og unges mistrivsel og et om anbragte unges vilkår og trivsel.

Ole Kirks Fond støttede Børns Vilkår og Psykiatrifonden med 20 mio. kr. fra 2020 til 2024 til en indsats, der skal hjælpe børn, der har forældre med psykisk sygdom.

Nordea Fonden støttede Børns Vilkår med 10 mio. kr. fra 2021 til 2024 til en indsats som har til formål at styrke vores viden fra børn og unge.

Ole Kirk's Fond, TrygFonden og A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal støtter tilsammen skoletrivelsesprogrammet Skolestyrken med 16 mio. kr. i perioden 2021-2024. Alliancen mod mobning, der består af Mary Fonden, Børns Vilkår og Red Barnet, står bag Skolestyrken.

I 2023 blev Digital Dannelsesmål programmet ON startet på baggrund af en bevilling fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Programmet skal gennemføres af et konsortium bestående af Børns Vilkår, Red Barnet, Center for Digital Pædagogik og Medierådet for Børn og Unge i perioden januar 2023 – juni 2026. Konsortiet har samlet fået en bevilling på 48,6 mio. kr. Programmet har til hensigt at bidrage til et væsentligt løft af børn og unges digitale dannelse, herunder deres forudsætninger for at agere ansvarligt, sikkert og respektfuldt på internettet.

Børns Vilkårs mange erhvervs sponsorer og -partnere har igen i 2024 støttet vores arbejde for børn og unge. Blandt andet har TDC Erhverv har fortsat deres mangeårige og faste støtte til BørneTelefonen, og Stryhns Gruppen A/S har gennem kampagnen "Mod til Hverdagen" sat fokus på den døgnåbne BørneTelefon.

I forbindelse med vores landsindsamling har kæderne Bog&Idè samt Imerco stillet deres butikker til rådighed, så indsamlerne har et sted at aflevere deres bøtter og få talt penge op.

Årets økonomi

Året kom ud med et overskud på 23,3 mio. kr. hvilket afviger positivt fra budgettet der estimerede et overskud på 2,0 mio. kr. Den positive afvigelse skyldes primært ekstraordinært store arbejdsbeløb, der samlet ligger 25 mio. kr. over budget.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende, og der er positive forventninger til den økonomiske udvikling i de kommende år.

De samlede indtægter er steget fra 198,2 mio. kr. i 2023 til 240,2 mio. kr. i 2024, hvilket svarer til en vækst på 21%. En stor stigning ses (ligesom i 2023) specielt inden for medlemskaber og donationer fra private, hvor bidragene til vores arbejde er steget fra 75,0 mio. kr. i 2023 til 88,2 mio. kr. i 2024, hvilket svarer til en vækst på 17,6%. Hertil kommer de omtalte store arbejdsbeløb.

De samlede omkostninger er steget fra 199,6 mio. kr. i 2023 til 216,9 mio. kr. i 2024. Den væsentligste stigning er omkostninger til indtægtsskabende aktiviteter – herunder medlemshvervning, - og denne investering er også afspejlet i væksten i antal støtte/medlemmer, der er steget til mere end hundrede tusinde for første gang nogensinde. Desuden en stigning i de formålsbestemte aktiviteter på 4,6 mio. kr. svarende til en stigning på 3,7%.

Væksten i indtægter (+21%) har ikke kunnet disponeres til en tilsvarende vækst i de formålsbestemte omkostninger (+3,7%), da en stor del af væksten stammer fra arvebeløb, der dels er usikre at forudse og dels er modtaget relativt sent på året, og dermed ikke har kunne omsættes til aktiviteter inden for regnskabsåret.

Budgettet for de formålsbestemte omkostninger i 2025 vil blive opjusteret således at det afspejler de ekstraordinære indtægter i slutningen af 2024. Det vil dermed blive muligt at gennemføre yderligere indsatser i 2025 til styrkelse af strategien. Her tages endvidere hensyn til det langsigtede mål om et niveau for egenkapital på ca. 10% af årets indtægter. De strategiske indsatser forventes bl.a. at understøtte udviklingen af kapaciteten på BørneTelefonens rådgivningstilbud samt styrke indsatsen mod Vold mod børn.

De væsentligste nøgletal for organisationen fremgår af nedenstående femårs oversigt:

Femårs oversigt (1.000 kr.)	2024	2023	2022	2021	2020
Indsamlede offentlige midler	33.805	29.910	26.900	28.259	28.520
Private bidrag	197.290	161.436	150.944	124.690	102.607
Indtægter fra egen virksomhed	5.834	4.012	2.661	1.712	1.159
Øvrige indtægter	3.271	2.838	4.570	4.673	3.302
Indtægter i alt	240.200	198.195	185.076	159.335	135.588
Omkostninger ved formålsbestemt aktiviteter	-129.354	-124.792	-118.037	-98.971	-81.606
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	-75.226	-64.213	-51.713	-47.229	-44.271
Administration og interne omkostninger m.v.	-13.058	-11.626	-11.140	-9.220	-8.080
Finansielle poster (netto) og afskrivninger	779	1.021	-2.250	2.058	603
Udgifter, finansielle poster og afskrivninger i alt	-216.859	-199.610	-183.140	-153.362	-133.354
Årets resultat	23.341	-1.415	1.935	5.973	2.234
Femårs oversigt (1.000 kr.) – fortsat	2024	2023	2022	2021	2020
Egenkapital	42.996	19.655	21.071	19.135	13.162
Soliditetsgrad	50%	30%	31%	37%	26%
Administrationsprocent	6%	6%	6%	6%	6%
Antal medarbejdere	226	217	185	156	138
Antal frivillige rådgivere	942	810	753	740	625
Antal støtter/medlemmer	101.025	85.071	73.314	63.931	57.110

Økonomisk sikkerhed og bæredygtighed

Børns Vilkårs økonomiske bæredygtighed sikres igennem indsamling af frie midler, langvarige partnerskaber og vedvarende udvikling af relevante og nytænkende projekter, som opnår støtte, samt optimering af vores driftsopgaver.

I 2024 har organisationen øget niveauet for sine investeringer i indsamling af frie midler, og øget investeringerne i nye formålsbestemte aktiviteter og projektinnovation. I investeringerne lægges der vægt på, at organisationen hele tiden opretholder et forsvarligt niveau af økonomiske reserver, og at investeringerne baserer sig på gennemtænkte beregninger og fremtidsscenarier.

Børns Vilkårs egenkapital er på balancedagen 42,9 mio. kr. Organisationens har en værdipapirbeholdning på 20,3 mio. kr. og likvide beholdninger på 19,0 mio. kr.

Forvaltning af midler

I arbejdet med effektiv og forsvarlig forvaltning af organisationens midler er vigtige parametre for Børns Vilkår særligt en effektiv kernerdrift, generel sparsommelighed, passende økonomisk robusthed og et rimeligt afkast på investeringer.

De finansielle indtægter er i 2024 på netto +1,8 mio. kr. Her bidrog de likvide midler med et nettoafkast på 0,5 mio.kr. svarende til 2,98%, og værdipapirbeholdningen med et nettoafkast på 1,3 mio. kr. svarende til 8,16%. Børns Vilkår arbejder løbende for den bedste forrentning i balance med en ansvarlig investeringspolitik.

Krigen i Ukraine har som i 2023 påvirket samfundet med stigende inflation og deraf øgede udgifter. Dette har også ramt Børns Vilkår i form af øgede udgifter til el- og varme, og på leverandører af varer- og tjenesteydelser. Det er derfor særligt tilfredsstillende, at vi har kunnet fastholde vores administrationsprocent (6%) på et passende niveau.

Governance og god ledelse

Hovedbestyrelsen i Børns Vilkår hilser frivilligsektorens anbefalinger for god ledelse i den frivillige sociale sektor velkomment og efterstræber en fuld efterlevelse. Med den vedtægtsændring der blev vedtaget på Børns Vilkårs generalforsamlingen den 26. april 2022, efterleves nu alle anbefalinger. Der henvises til det udfyldte "Følg eller forklar" skema der er kan findes på Børns Vilkårs hjemmeside, samme sted som årsregnskabet.

Børns Vilkår har desuden lavet en særlig hjemmeside om transparens (se <https://bornsvilkar.dk/transparens/>), hvor vi deler alle relevante data om organisationens drift og governance på en nem og overskuelig måde.

Nøgletal

Årets soliditetsgrad er 50%, beregnet som egenkapitalens størrelse ud af balancesummen. Årets administrationsprocent er 6%, beregnet som administrationsomkostninger ud af indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Børns Vilkår anser sin økonomi som værende grundlæggende stabil og modstandsdygtig, og organisationen arbejder intenst på tilpasninger for at kunne begrænse mulige indtægtsfald.

Resultatopgørelse

Resultatopgørelse	Note	2024	Budget 2024 (TKR)	2023 (TKR)
Indsamlede offentlige midler	1	33.805.358	36.100	29.910
Private bidrag, frie midler				0
Indsamlede private midler	2	197.289.500	180.503	161.436
Indtægter fra egen virksomhed	3	5.834.106	8.026	4.012
Momskompensation		3.270.783	3.672	2.838
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter		240.199.747	228.301	198.196
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	4	-75.226.031	-65.186	-64.214
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter		164.973.715	163.115	133.982
Administration og interne omkostninger	4	-13.057.816	-13.462	-11.626
Resultat før finansielle poster		151.915.899	149.653	122.356
Finansielle indtægter		1.841.832	750	2.112
Finansielle omkostninger		-105.385	-293	-370
Resultat før afskrivninger		153.652.345	150.110	124.098
Afskrivninger	5	-957.873	-831	-721
Resultat før formålsbestemte omkostninger		152.694.472	149.279	123.377
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	4	-129.353.921	-147.282	-124.792
ÅRETS RESULTAT		23.340.551	1.997	-1.415
Resultatdisponering: Overføres til fri/disponibel egenkapital		23.340.551	1.997	-1.415
Personaleomkostninger	6			

Balance

Aktiver	Note	2024	2023 (TKR)
Indretning af lejede lokaler		93.600	200
Driftsmidler		1.152.258	1.545
Grunde og bygninger		30.535.936	30.928
IT-udstyr og software		211.539	278
Materielle anlægsaktiver	5	31.993.333	32.951
Værdipapirer		20.347.441	14.592
Deposita		2.022.659	2.088
Andelsbeviser		3.425.000	3.425
Finansielle anlægsaktiver		25.795.100	20.105
Varebeholdninger		30.463	42
Tilgodehavender fra debitorer		4.172.978	2.440
Andre tilgodehavender		3.495.564	3.522
Periodeafgrænsningsposter aktiver		715.069	628
Tilgodehavender		8.383.611	6.590
Likvide beholdninger		19.003.947	5.231
Aktiver		85.206.453	64.919

Passiver		2024	2023 (TKR)
Kapitalkonto ved årets start		19.655.781	21.071
Overført overskud eller underskud		20.485.408	-1.661
Urealiseret kursgevinst på værdipapirer		2.855.143	246
Egenkapital	9	42.996.332	19.656
Hensatte forpligtelser		1.619.291	1.340
Hensatte forpligtelser		1.619.291	1.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.056.363	7.837
Projektmidler overført til kommende år	7	11.654.468	13.239
Periodeafgrænsningsposter passiver		12.569.491	13.554
Anden gæld	8	7.310.508	9.294
Kortfristede gældsforpligtelser		40.590.830	43.924
Passiver		85.206.453	64.919

Leje- og leasingsforpligtelser	10
Eventualforpligtelser	11
Indsamlingsregnskab	12

Noter

Note 1: Indsamlede offentlige midler	2024	Budget 2024 (TKR)	2023 (TKR)
<u>Driftstilskud:</u>			
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.30, Styrkelse af BørneTelefonen	10.100.000	10.100	9.000
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.20, Støtte til børn og unge samt voksne i Erstatningssager	1.200.000	1.200	1.200
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.10, Børns Vilkår bisidderordning	8.100.000	8.100	7.600
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.25, Støtte til Børn i skilsmisssager	1.700.000	1.700	1.600
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.50, Nationalt videnscenter om børneinddragelse og udsatte børns liv	3.600.000	3.600	3.400
Social- og Boligstyrelsen, ULFRI	3.436.348	3.650	3.480
Serviceovens § 18 BørneTelefonen mv.	1.393.517	0	1.291
Styrelsen for International Rekruttering og Integration, § 14.69.03.40	1.545.796	1.400	1.300
Bisidning (pipeline)	0	3.310	0
Justitsministeriet	80.100	0	0
Driftstilskud, total	31.155.761	33.060	28.871
<u>Projektilskud:</u>			
Social- og Boligstyrelsen, Missing Children	1.398.625	1.400	1.400
Missing children (pipeline)	0	1.400	0
Projektilskud, total	1.398.625	2.800	1.400
Overførte projektmidler fra tidligere år	707.849	240	1.600
Overførte projektmidler tilbagebetalt	0		-1.253
Offentlige Projektmidler overført til kommende år jf. note 7 (passiver)	-384.006		-708
Offentlige Projektmidler overført til kommende år jf. note 7 (aktiver)	927.128		0
	33.805.358	36.100	29.910

Noter (fortsat)

Note 2: Indsamlede private midler	2024	Budget 2024 (TKR)	2023 (TKR)
<u>Driftstilskud:</u>			
Medlemsskaber og donationer	88.246.946	81.089	75.048
Indsamlinger	59.326.322	35.750	30.560
Driftstilskud, total	147.573.268	116.839	105.608
<u>Projektilskud:</u>			
Fonde og virksomheder	29.670.938	35.513	27.013
TrygFonden, Fra udenforskab til Indenforskab	0	3.048	10.000
Egmont Fonden, Bekymrende Skolefravær	3.224.619	1.474	744
Stryhns Familieskab, Tryghed for alle småbørn	158.849	3.185	3.898
Ole Kirk's Fond, Brevkasseudvikling, Spørg til børnene	2.053.806	2.319	3.024
Nordea Fonden, Børns og unges stemmer	139.500	2.753	3.483
Mary Fonden, Alliancen mod mobning	499.698	1.758	2.184
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Danmarks Digitale Dannelsesmål	2.908.988	3.402	0
Circle K, Udvidelse af åbningstid/morgenåbent	1.100.000	1.100	1.100
TDC Group; Forældre i en digital verden	1.023.000	1.100	1.000
Annie & Otto Johs. Detlefs' Fonden	9.000.000	8.012	0
Projektilskud, total	49.779.398	63.664	52.446
Overførte projektmidler fra tidligere år	10.016.894		13.399
Indsamlede projektmidler overført til kommende år jf. note 7 (passiver)	-11.270.462		-12.531
Indsamlede projektmidler overført til kommende år jf. note 7 (aktiver)	1.190.402		2.514
	197.289.500	180.503	161.436

Note 3: Indtægter ved egen virksomhed	2024	Budget 2024 (TKR)	2023 (TKR)
Oplæg og undervisning	5.510.271	7.851	3.756
Indtægter ved udlejning	127.411	175	230
Forlag	0	0	26
Overførte projektmidler fra tidligere år	0		0
Indsamlede projektmidler overført til kommende år jf. note 7 (passiver)	0		0
Indsamlede projektmidler overført til kommende år jf. note 7 (aktiver)	196.423		0
	5.834.105	8.026	4.012

Noter (fortsat)

Note 4.1: Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter, aktivitetsopdelt	2024	2023 (TKR)
Bisidning af børn, socialsager	10.204.676	8.133
Bisidning af børn, skilsmisssager	1.769.627	1.604
Rådgivning af børn og unge, BørneTelefonen	41.182.816	40.003
Børnepolitik	6.768.331	7.772
Erstatningssager	1.516.769	1.085
Småbørn	1.646.792	3.532
Skolefravær	321.823	5.702
Uddannelsesaktiviteter	11.221.014	12.062
Alliancen mod mobning	2.672.371	3.005
Børneinddragelse	1.318.596	2.193
Udvikling af nye aktiviteter og projekter	8.424.919	5.826
Digital dannelse	3.590.154	2.472
Børn i Grønland	0	809
Viden og analyse	8.010.209	10.809
Skolesvigt	1.385.821	0
Omsorgssvigt	11.026.853	0
Psykisk mistrivsel	3.170.044	0
Digitale svigt	2.421.621	0
Øvrige formålsbestemte aktiviteter	12.701.485	19.785
	129.353.921	124.792

Note 4.2: Formålsbestemte omkostninger, artsopdelt	2024	Budget 2024 (TKR)
Lokaleomkostninger	3.612.325	7.197
Kontorhold m.v.	484.155	1.106
IT omkostninger	7.151.678	13.171
Løn og gager	99.696.542	96.706
Personaleomkostninger	1.924.143	2.146
Forplejning frivillige	741.186	1.356
Eksterne konsulenter og rådgivere	1.107.409	5.986
Kommunikation- og markedsføring	5.752.794	14.116
Rejse- og mødeaktiviteter	3.046.975	1.283
Diverse	5.836.704	4.215
	129.353.911	147.282

Noter (fortsat)

Note 4.2.1 Socialstyrelsens driftsbevillinger, andel af omkostninger, artsopdelt	Socialstyrelsen, § 15.26.78.30, Styrkelse af BørneTelefonen	Socialstyrelsen, § 15.26.78.20, Støtte til børn og unge samt voksne i Erstatningssager	Socialstyrelsen, § 15.26.78.10, Børns Vilkår bisidderordning	Socialstyrelsen, § 15.26.78.25, Støtte til Børn i skilsmisser	Socialstyrelsen, § 15.11.40.50, Videnscenter om børneinddragelse og udsatte børns liv	Socialstyrelsen, ULFRI (tidl. Tips- og Lottomidler)	Socialstyrelsens bevillinger, total 2024
Lokaleomkostninger	282.052	33.511	226.200	47.474	100.533	95.963	785.733
Kontorhold m.v.	37.803	4.491	30.317	6.363	13.474	12.862	105.311
IT omkostninger	558.406	66.345	447.830	93.989	199.036	189.988	1.555.593
Løn og gager	7.784.342	924.872	6.242.888	1.310.236	2.774.617	2.648.486	21.685.441
Personaleomkostninger	150.238	17.850	120.488	25.288	53.550	51.116	418.529
Forplejning frivillige	57.872	6.876	46.412	9.741	20.628	19.690	161.219
Eksterne konsulenter og rådgivere	86.467	10.273	69.345	14.554	30.820	29.419	240.878
Kommunikation- og markedsføring	449.180	53.368	360.234	75.605	160.104	152.826	1.251.316
Rejse- og mødeaktiviteter	237.909	28.266	190.798	40.044	84.799	80.944	662.761
Diverse	455.732	54.146	365.488	76.707	162.439	155.055	1.269.568
	10.100.000	1.200.000	8.100.000	1.700.000	3.600.000	3.436.348	28.136.348

Note 4.3 Øvrige omkostninger, artsopdelt	Indtægts- skabende omkostninger	Admin. og interne omkostninger	Total 2024	Budget 2024 (TKR)
Lokaleomkostninger	1.903.837	3.410.418	5.314.255	4.734
Kontorhold m.v.	281.034	644.823	925.856	825
IT omkostninger	1.229.009	2.004.508	3.233.517	2.881
Løn og gager	33.953.983	3.757.312	37.711.295	33.595
Personaleomkostninger	1.117.811	2.562.413	3.680.224	3.279
Forplejning frivillige	0	0	0	0
Eksterne konsulenter og rådgivere	0	0	0	0
Kommunikation- og markedsføring	35.801.211	0	35.801.211	31.894
Rejse- og mødeaktiviteter	94.762	0	94.762	84
Diverse	844.385	678.342	1.522.727	1.357
	75.226.031	13.057.816	88.283.847	78.648

Noter (fortsat)

Note 4.4: Resultat aktivitetsområder					
Formål	Indtægt 2024	Omkostn. 2024	Resultat 2024	Budget 2024 (TKR)	Omkostn. 2023 (TKR)
Bisidning af børn, socialsager:					
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.10	8.100.000				
Regulering i overførte midler	1.019.058				
Egne midler	1.085.618				
Børns Vilkårs bisidderodning i alt	10.204.676	10.204.676	0	13.399	8.133
Bisidning af børn, skilsmissegager:					
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.25	1.700.000				
Regulering i overførte midler	69.288				
Egne midler	339				
Skilsmissegager i alt	1.769.627	1.769.627	0	0	1.604
Rådgivning af børn og unge (BørneTelefonen mv.):					
Social- og Boligstyrelsen, § 15.26.78.30	10.100.000				
Øvrige indtægter	11.902.737				
Regulering i overførte midler	1.011.217				
Egne midler	18.168.862				
Rådgivning af børn og unge (BørneTelefonen mv.) i alt	41.182.816	41.182.816	0	50.430	40.003
Børnepolitik					
Donor midler	765.000				
Egne midler	6.003.331				
Børnepolitik i alt	6.768.331	6.768.331	0	7.833	7.772
Erstatningssager for børn:					
Socialstyrelsen, § 15.26.78.20	1.200.000				
Regulering i overførte midler	313.339				
Egne midler	3.430				
Erstatningssager for børn i alt	1.516.769	1.516.769	0	1.995	1.085
Småbørn:					
Donor midler	158.849				
Regulering i overførte midler	1.048.522				
Egne midler	439.421				
Småbørn i alt	1.646.792	1.646.792	0	2.191	3.532
Skolefravær:					
Donor midler	2.474.769				
Regulering i overførte midler	-2.206.956				
Egne midler	54.010				
Skolefravær i alt	321.823	321.823	0	1.591	5.702
Uddannelsesaktiviteter:					
Donor midler	7.636.927				
Regulering i overførte midler	-153.086				
Egne midler	3.737.173				
Uddannelsesaktiviteter i alt	11.221.014	11.221.014	0	11.506	12.062
Alliancen mod mobning:					
Doner midler	499.698				
Regulering i overførte midler	898.579				
Salg af skoleforløb, netto	1.274.094				
Egne midler	0				
Alliancen mod mobning i alt	2.672.371	2.672.371	0	2.864	3.005

Noter (fortsat)

Børneinddragelse:					
Donor midler	40.800				
Regulering i overførte midler	99.566				
Egne midler	1.178.230				
Børneinddragelse i alt	1.318.596	1.318.596	0	2.635	2.193
Udvikling af nye aktiviteter og projekter					
Donor midler	2.119.737				
Regulering i overførte midler	470.390				
Egne midler	5.834.793				
Udvikling af nye aktiviteter og projekter i alt	8.424.919	8.424.919	0	9.803	5.826
Digital dannelse:					
Donor midler	2.908.988				
Regulering i overførte midler	521.276				
Egne midler	159.890				
Digital dannelse i alt	3.590.154	3.590.154	0	3.319	2.472
Viden og analyse:					
Donor midler	105.100				
Regulering i overførte midler, Norden Fonden	3.505.316				
Egne midler	4.399.793				
Viden og analyse i alt	8.010.209	8.010.209	0	13.430	10.809
Skolesvigt:					
Donor midler	1.534.511				
Regulering i overførte midler	-123.512				
Egne midler	-25.178				
Skole svigt i alt	1.385.821	1.385.821	0	0	0
Omsorgssvigt:					
Socialstyrelsen, § 15.26.78.50, Nationalt videnscenter om børneinddragelse og udsatte børns liv *	3.600.000				
Regulering i overførte midler på § 15.26.78.50	-18.903				
Donor midler, øvrige	7.188.635				
Regulering i overførte midler	-2.761.839				
Egne midler	6.600.056				
Omsorgssvigt i alt	11.026.853	11.026.853	0	230	809
Psykisk mistrivsel:					
Donor midler	5.549.246				
Regulering i overførte midler	-2.509.243				
Egne midler	130.041				
Psykisk mistrivsel i alt	3.170.044	3.170.044	0	0	0
Digitale svigt:					
Donor midler	227.654				
Regulering i overførte midler	20.343				
Egne midler	2.173.624				
Digitale svigt i alt	2.421.621	2.421.621	0	0	0
Øvrige formålsbestemte aktiviteter:					
Donor midler	2.053.806				
Øvrige indtægter	1.240.193				
Regulering i overførte midler	494.342				
Egne midler	8.913.145				
Øvrige formålsbestemte aktiviteter i alt	12.701.485	12.701.485	0	26.056	19.785
Resultat aktivitetsområder i alt	129.353.921	129.353.921	0	147.282	124.792

Noter (fortsat)

De budgetterede omkostninger i note 5.4 kan ikke i alle tilfælde sammenlignes med de realiserede omkostninger, grundet væsentlige forskelle i opgørelsesmetoden. Forskelle i opgørelsesmetoden skyldes, at opgørelsesmetoder for afregning af omkostninger aftales projekt for projekt og efter tilskudsgivers anvisninger, mens opgørelsen af omkostninger til brug for årsregnskabet er opgjort i overensstemmelse med foreningens regnskabspraksis, som ikke i alle tilfælde er den samme, som det der er aftalt med den enkelte tilskudsgiver.

Note 5: Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Driftsmidler	Grunde og bygninger	IT-udstyr og software	Total
Kostpris 1. januar 2024	533.126	1.962.639	31.225.904	334.009	34.055.678
Tilgange	0	0	0	0	0
Afgange	0	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2024	533.126	1.962.639	31.225.904	334.009	34.055.678
Afskrivninger 1. januar 2024	332.901	417.854	298.049	55.668	1.104.472
Årets afskrivninger	106.625	392.528	391.919	66.802	957.873
Afskrivninger 31. december 2024	439.526	810.381	689.968	122.470	2.062.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	93.600	1.152.258	30.535.936	211.539	31.993.333

Note 6: Personaleomkostninger

	2024	2023 (TKR)
Løn og gager	118.672.637	106.707
Pensionsomkostninger	15.580.299	14.214
Andre sociale omkostninger	2.726.020	2.485
Øvrige personaleomkostninger	358.576	384
	137.337.532	123.790
<u>Hvilket fordeler sig således på regnskabsposter:</u>		
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	29.584.840	22.141
Administrationsomkostninger o.l.	8.056.150	6.215
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	99.696.542	95.434
	137.337.532	123.790
<u>Ledelsesvederlag</u>		
Direktør	1.560.000	1.500
Forretningsudvalg (Formand, næstformand samt 1 forretningsudvalgsmed)	95.000	102
	1.655.000	1.602

Noter (fortsat)

Note 7: Projektmidler overført til kommende år	2024	2023 (TKR)
Annie & Otto Johs. Detlefs' Fonden, It Takes a Village	3.035.254	378
Annie & Otto Johs. Detlefs' Fonden, Vejen til en tryk fremtid	2.541.403	539
Div. fonde, Bedre skoletrivsel	0	7
Div. fonde, Børneinddragelsescirklen	0	28
Div. fonde, Børneinddragelseskoncept	143.392	236
Div. fonde, Ebbefos et opgør med perfekte	0	-301
Div. fonde, et stærkt Børns Vilkår i Aarhus	236.346	580
Div. fonde, Faste brugere	363.213	0
Div. Fonde, Hjælp til flere børn og unge	0	85
Div. fonde, Kapacitetsopbygning i Aarhus	783.574	0
Div. fonde, PDJF, Spor 3, frivillighed	468.460	0
Div. fonde, Pærfekt	48.668	0
Div. fonde, Tusaannga	901.665	0
Div. fonde, Ukraine - BørneTelefonen	375.000	0
Div. fonde, Ung-til-ung rådgivning	60.264	0
Div. fonde, vidensformidling i praksis	0	679
Div. fonde, AAK - Digitalt liv	-20.343	0
Div. fonde, AAK børneinddragelse	-71.566	0
Egmont, Bekymrende Skolefravær	0	-2.214
Egmont, Skolefravær løses i fællesskab	123.512	0
Generelt Ungeprogram	99.499	200
Gentofte Kommune trivselsindsats	-196.423	0
Mary Fonden, Alliancen mod mobning	930.097	1.829
Nordea Fonden, Børn og unge stemmer	-1.098.493	2.407
Ole Kirk's Fond, Børn hjælper børn juniorrådgivere	0	1.780
Ole Kirk's Fond, Evaluering af projekt Kh Børne	85.429	0
Ole Kirk's Fond, Samarbejde med psykiatrifonden	0	292
SDU program	0	73
Social- og Boligstyrelsen, deltagelse i nationalt videnscenter	38.104	19
Social- og Boligstyrelsen, Missing Children 116000	119.659	0
Social- og Boligstyrelsen, skilsmisssager	-69.288	0
Social- og Boligstyrelsen, socialsager	-810.000	209
Social- og Boligstyrelsen, Støtte til børn i Erstatningssager	-47.840	265
Straktisk samarbejde, TJM-forsikring, forælderådgivning	596.322	875
Stryhns, Tryghed for alle småbørn, incl. pilotprojekt	0	1.049
Styrelsen for International Rekruttering og Integration	226.243	214
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Danmarks Digitale Dannelsesmål	478.365	1.000
TrygFonden, Fra Udenforskab til Indenforskab	0	496
	9.340.514	10.725
<u>Hvilket fordeler sig således på regnskabsposter:</u>		
Indsamlede offentlige midler	-739.546	708
Indsamlede private midler	10.080.060	10.017
	9.340.514	10.725
<u>Indgår i balancen under:</u>		
Andre tilgodehavender (aktiver)	2.313.953	2.515
Projektmidler overført til kommende år (passiver)	11.654.468	13.239

Opgørelsen af projektmidler overført til kommende år, er forbundet med regnskabsmæssige skøn.

Noter (fortsat)

Note 8: Anden gæld	2024	2023 (TKR)
Moms og afgifter	744.708	720
Skyldig A-skat, sociale bidrag m.m.	392.499	3.401
Skyldige feriepenge	5.553.319	5.173
Skyldig løn	619.982	0
	7.310.508	9.294

Note 9: Egenkapital		Urealiseret kursregulering værdipapirer	Total
Primo 1. januar 2024	19.409.766	246.015	19.655.781
Årets resultat	20.731.423	2.609.128	23.340.551
Ultimo 31. december 2024	40.141.189	2.855.143	42.996.332

Note 10: Leje- og leasingforpligtelser

Foreningen har huslejeforpligtelser vedrørende lejemålet Trekronegade 26 på 4,8 mio. kr. i lejeperioden med udløb d. 31. juli 2026.

På lejemålet Krumtappen 2, 1. sal er huslejeforpligtelsen 3,3 mio. kr. med udløb 30. juni 2026.

På Krumtappen 2, 5. sal er der tillige indgået en 7 måneders aftale om leje af mødelokaler, og forpligtelsen udgør 0,2 mio. kr. med udløb pr. 30. juni 2025.

På lejemålet Købmagergade 5, 3. tv udgør huslejeforpligtelsen 0,04 mio. kr. med udløb 31. marts 2025.

Der er i regnskabsåret etableret en kassekredit på 5 mio. kr. I den forbindelse er der givet en sikkerhedsstillelse for alt mellemværende med Jyske Bank i værdipapirdepot med en værdi på 20,3 mio. pr. Der er indgået en aftale om leasing af kaffemaskine på 0,2 mio, hvor forpligtelsen udløber d. 31. december 2027.

Note 11: Eventualforpligtelser

Der er i regnskabsåret givet en sikkerhedsstillelse for alt mellemværende med banken i form af et pant i et værdipapirdepot med en værdi på 20,3 mio. pr. 31. december 2024.

Noter (fortsat)

Note 12: Indsamlingsregnskab omfattet af § 4 (Generel indsamling til fordel for Børns Vilkår)

Oplysninger om indsamlingen

Indsamlingen er i 2024 foregået via events, opstilling af indsamlingsbøtter, via hjemmeside og donationsmodul på www.bornsvilkar.dk, via online indsamlingsplatform, via sociale medier (Facebook, Instagram, YouTube, LinkedIn, Snapchat), via auktion, via postomdeling/flyers, via SMS og via mail og bannerannoncering.

Væsentlige begivenheder eller aktiviteter i forbindelse med årets indsamlinger

Børns Vilkår har i det forgange år, regnskabsåret 2024, foretaget indsamling via foreningens hjemmeside (www.bornsvilkar.dk), via opstilling af indsamlingsbøtter, via auktion, via sociale medier (Facebook, Instagram og YouTube), via bannerannoncering, via digitale egenindsamlinger og via mail. Børns Vilkår har også afholdt et event, hvor institutioner, skoler og familier bager og sælger bagværk til fordel for foreningens arbejde for børn og unge udsat for svigt i Danmark. Endelig har Børns Vilkår i løbet af 2024 modtaget en række store og små spontane bidrag fra privatdonorer via kontooverførsel.

Indsamlingsregnskab sagsnr.: 22-72-00745	2024	2023 (TKR)
Events	3.528.106	3.847
Auktion	611.350	0
Hjemmeside/donationsmodul	2.563.458	1.938
Online indsamlingsplatform	43.761	152
Sociale medier	392.428	498
Kontooverførsel	725.553	607
Mail	225.152	746
Flyers	1.750	0
Bøtter	5.001	0
Indtægter i alt	8.096.559	7.788
Events	1.663.575	1.536
Hjemmeside/donationsmodul	519.375	564
Online indsamlingsplatform	18.480	20
Sociale medier	289.122	339
Mail	0	5
Bøtter	2.722	0
Udgifter i alt	2.493.274	2.464
Indsamlingens overskud	5.603.285	5.324
Anvendelse af indsamlingernes overskud		
Børns Vilkårs rådgivninger på BørneTelefonen	4.427.860	3.914
Børns Vilkårs SkoleTjeneste	910.771	1.411
Børns Vilkårs bisidderkorps	264.654	1
Anvendelse af indsamlingens overskud	5.603.285	5.326

De indsamlede midler er anvendt efter Børns Vilkårs formål og i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1. Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for Børns Vilkår. Årsrapporten er som helhed revideret af EY, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning. Ledelsen erklærer ved underskrift af årsrapporten, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Lov nr. 511 af 26. april 2014 om indsamling (indsamlingsloven), samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og nr. 1000 af 23. juni 2023 om indsamling mv.
